
PA\598007CS.doc PE 367.893v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Výbor pro rozvoj

PROZATÍMNÍ ZNĚNÍ
2005/2090(DEC)

16. 1. 2006

NÁVRH STANOVISKA
Výboru pro rozvoj

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k absolutoriu za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 
2004
(SEK(2005)1158 – C6-0352/2005 – 2005/2090(DEC))

Oddíl III - Komise

Navrhovatelka: Danutė Budreikaitė



PE 367.893v01-00 2/4 PA\598007CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\598007CS.doc 3/4 PE 367.893v01-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro rozvoj vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako příslušný výbor, aby do svého 
návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. uznává, že je složité podávat zprávy o výsledcích jediného dárce v prostředí, kde existuje 
dárců více; lituje však, že Komise zamýšlí přejít u rozvojové politiky na „přístup 
založený na výsledcích“, aniž by připravila metodiku k poměřování konkrétních výsledků 
spolupráce Společenství vůči klíčovým záměrům rozvojových cílů tisíciletí; 

2. souhlasí s Účetním dvorem1, že je třeba stanovit objektivní, užitečné a komplexní 
ukazatele k měření přínosů podpory; věří, že budou zavedeny na období 2007–2013;

3. lituje, že podle zprávy Komise bylo v roce 2004 na základní vzdělávání a základní 
zdravotnictví přiděleno celkem pouze 4,98 %, což ani zdaleka nesplňuje hranici 20 % 
stanovenou Parlamentem; vyzývá ke konstruktivnímu dialogu s Komisí o tom, jak tato 
čísla zlepšit;

4. zdůrazňuje, že při přípravě dalších strategických dokumentů jednotlivých zemí je třeba se 
více zaměřit na hlavní odvětví rozvojových cílů tisíciletí, tedy na zdravotnictví a 
vzdělávání; 

5. vítá zavedení rozpočtové podpory zaměřené na odvětví2 jako prostředku ke zvýšení 
financí na vzdělávání a zdravotnictví; považuje tuto možnost za efektivnější než podporu 
souhrnného rozpočtu, i když je spojena s pokrokem v těchto odvětvích;

6. vítá přínos Komise k Programu finanční zúčtovatelnosti veřejných výdajů, který pomáhá 
snižovat rizika spojená s rozpočtovou podporou; bere však na vědomí zjištění Účetního 
dvora, že rozdělení odpovědnosti za řízení veřejných financí mezi úřad EuropeAid a GŘ 
pro rozvoj „funguje pouze díky dobrým mezilidským vztahům“3;

7. gratuluje Komisi ke každoročnímu zvyšování úrovně závazků i plateb po provedení 
reformy řízení vnější pomoci a k reorganizaci úřadu EuropeAid, aby poskytoval lepší 
podporu odloučeným delegacím; sdílí obavy Komise4, zda budou včas k dispozici 
kvalifikovaní pracovníci delegací, zejména v oblasti financí, smluv a auditu;

8. vítá zvýšení průměrného počtu pracovníků určených k řízení 10 milionů eur z 4,1 v roce 
1999 na 4,8 v roce 2004; lituje však, že toto číslo hluboce zaostává za průměrem 
evropských dárců a v současné době klesá;

9. vyzývá Komisi, aby zajistila posílení administrativní kapacity rozvojové politiky v 
Bulharsku a Rumunsku před jejich vstupem do EU.

  
1 zvláštní zpráva č. 4/2005 odstavec 63
2 odpověď na otázku 1.4, dotazník DEVE
3 zvláštní zpráva č. 2/2005 odstavec 65
4 odpověď na otázku č. 5.2, dotazník DEVE



PE 367.893v01-00 4/4 PA\598007CS.doc

CS


